MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 033/2023 Em 04 de janeiro de 2023

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887.

Çânlgrg..Mg!!jçip41 de Araraauara
Protocolo: 143/2023 de 05/01/2023 121:49
Documento: resposta no l ao Requerittiento no 924/2022
Interessado: PREFEITURA DO MUNlclplc DE ARARAQUARA
Destinatários Ger. Expediente Leg

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento Ro 0924/2022, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria õi\unicipa
da Saúde.

Cola(5a?)Vo-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos /e noss\estima e consideração

enciosambnte

MUNICIPtO DE ARARAQUARA

SECRUARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Araraquara, 23 de dezembro de 2022

OF. SMS. N' 0323/2022

Requerimento: N' 924/2022

Vereador: Rafael De Angeli

Prezada Senhora,

Graça Pinotti

Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Em reposta ao requerimento em epígrafe, encaminhámos em anexo o Ofício

033/2022 - AFMS, da Gerência da Assistência Farmacêutica. da Coordenadoria Executiva da

Atenção Básica desta Secretaria

Sendo o que tínhamos para o momento, colacamo-nos à disposição para os

esclarecimentos necessários

AtenciQsamente

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP

RUA EXPEDEIOIÜRDS DO BRASIL. 3098 - SÃO GERALDO - CEP 14.801-360

TEUFAX (O1 6) 330t1700
CABINE'íESAUOE@AB4B4Qy4BA:$?:ÇQY:BB

© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE

COORDENADORIA EXECUTIVA DE AnNÇÃO BÁSI(H
ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Araraquara, 22 de dezembro de 2022

Ofício n9 033/2022 -- AFSMS

Processo:85907 /2022

Requerente: Rafael De Angeli

Ref.: Requerimento 924/2022 Requer informações sobre o farnectmenta de traídas

geriátricas pelo Município de Araraquara.

Prezada Senhora

1 -- Qual o número de pacientes que são beneficiados.com QBrograma de fraldas
gratuitas fornecidas pela Prefeitura Municipal de Araraquara?
1.386

2- O aue iu$tifiçê a recorrente indisponibilidade de fraldas?

A empresa Diguínho comércio e indústria de fraldas ltda., detentora das Atas de registro

de preços deixou de cumprir as entregas alegando falta de matéria prima para a

confecção das mesmas

3. Prefeitura tem feito para aue os pacientes não fiquem sem o produto?

A solicitação de vários pedidos de compra direta visando minimizar as soluções de

continuidade, concomitante ao pedido de penalização da empresa

4 -- Qual estratégia prevista para que o problema deixe de ocorrer corntanta freauência?

Foi pedida abertura de nova Ata de registro de preços que está em fase de finalização,

porém ainda não liberada para ser acionada

Revisão do fluxo de compras e penalizações em casos de faltas de cumprimento por

parte das empresas.

Atenciosamente

Sílvclna Lee
Gerente de Assistência Farmacêutica

Secretaria Municipal de Saúde

lama. Senhora
ELIANA A. MORI HONAIN
Secretária de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde
Avenida Expedícionáríos do Brasíl, 3.098 Araraquara/SP

Rua Renato Ópice, 154 - Santa Angelina - CEP: 14.802-289 - Araraquara/SP
Tel:(16) 3331-7666/(16) 3336-9995

l de l

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E10JN10018607P2D
		2023-02-27T09:45:59-0300

		2023-02-27T09:45:59-0300

		2023-02-27T09:45:59-0300